关于举办 2023 年安徽省结核病专业质控中心/
安徽省防痨协会临床专委会培训会暨全国结核

病基础与临床诊治新进展研讨班
的会议通知

尊敬的各位专家、各位同仁：

结核病是我国主要的公共卫生挑战之一。为了应对这一严峻

威胁， 交流结核病诊疗新研究成果及技术，促进我省结核病防

治工作质量的 提高，由安徽省结核病专业质量控制中心、安徽

省防痨协会、安徽省 胸科医院联合举办的全国【结核病基础与

临床诊治新进展研讨班】,定于 2023 年 8 月 25-27 日在合肥举

办。

本次会议将邀请全国知名专家唐神结教授、卢水华教授、吴

妹英 教授、初乃惠教授、沙巍教授、高孟秋教授、张文宏教授、

杜鹃教授、 刘洁教授及省内多名结防专家莅临授课，会议将重

点围绕相关结核病 诊治基础和新进展、耐药结核病诊治新进展、

肺结核影像学诊断新进 展、结核病实验室检测新技术、结核病

病理检测新技术及肺结核的鉴别诊断等开展学术讲座。

本次会议期间还将召开“2023 年全省结核病专业质控中心

第一次 工作会议和安徽省防痨协会临床专委会 2023 年学术会

议”,以进一步加强全省结核病专业医疗质量改进和推进工作，

同时举办安徽省结核沙龙学术活动，现将有关事宜通知如下：

一、会议时间： 2023 年 8 月 25-27 日

二、会议地点：合肥市安徽饭店四楼安徽厅

三、项目名称：

2023 年安徽省结核病专业质控中心、 安徽省防痨协会临床

专委会培训会暨全国结核病基础与临床诊治新进展研讨班。

四、组织单位：

主办单位：北京结核病诊疗技术创新联盟

承办单位：安徽省结核病专业质量控制中心

安徽省防痨协会

安徽省胸科医院

五、参加人员：

安徽省结核病专业质量控制中心专家组成员；

安徽省防痨协会临床专业委员会委员；

各市县结核定点医院结核科或感染科 2-3 人；

各市县疾控中心结防科相关人员。

六、学分授予：

本次会议将授予国家级 I 类学分 6 分，参会时请务必携带

继教学分卡。

七、会议费用：免收会议注册费。

八、注意事项：

线下参会人员须严格遵守防疫规定及会场纪律。

九、联系方式：

王华：13395694530

微信：Wh20150128

邮箱：1726553540@qg.com

黄鹏飞：18756089058

微信：s0701020

邮箱：864287439@qq.com

联盟联系人：王子豪 18513833101

邮箱：474336171@qq.com

北京结核病诊疗技术创新联盟

                             二〇二三年七月十九日